
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Calle Real, 63
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC 59/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2019 a
las 17:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de elaboración, montaje y desmontaje de exornos y otros elementos de las
carrozas de la Cabalgata de Reyes Magos y Cabalgata de Carnaval 2019

Valor estimado del contrato 57.295,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.327 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.295,04 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 03/12/2018 al 18/03/2019

Observaciones: LOTE 1: Desde día siguiente a la formalización del contrato, hasta el 31/1/2019. LOTE 2: Desde el día
1/2/2019 hasta la finalización, tras la Cabalgata de Carnaval, de los trabajos de desmontaje, retirada de elementos y
limpieza de bateas, que deberán estar finalizados, como máximo, el día 18/3/2019. Los plazos parciales son los
establecidos en la cláusula 8 PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c25ffd9e-1487-4a5c-8608-033b86e28cef


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora, sin coste adicional alguno, consistente en
carrozas adicionales a las previstas en el punto 1
del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la Propuesta Técnica
: 65.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65.5Cantidad Máxima 

Mejora, sin coste adicional alguno consistente,
para Lote 1, en exorno y decoración del escenario
para el acto de la llegada de los Reyes, y para Lote
2, en exorno y decoración del acto del Pregón del
Carnaval

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cabalgata de Reyes Magos 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 37.863,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.291,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

: 2.5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Imaginarte Creación y Organización de Espectáculos, SL
NIF B72072515

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.631 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC 59/2018
Fecha de Formalización 27/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del Lote 1 a favor de la mercantil Imaginarte
creación y organización de espectáculos, SL , por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 145 LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones del Área de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

Apertura sobre n.º 2: "Documentación
relativa a criterios evaluables mediante
juicio de valor"

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/11/2018 a las 10:00 horas
Salvo cambio de fecha y hora, que se publicará con
antelación en este mismo perfil.

Lugar

Sala de reuniones del Área de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

Apertura sobre n.º 3: “Documentación
relativa a los criterios valorables en cifras o
porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2018 a las 12:00 horas
Salvo cambio de fecha y hora, que se publicará con
antelación en este mismo perfil.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L3G6fQDIgIbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004016044 |  2019-459053 | Tue, 14 May 2019 17:42:35:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121856274689263243067905282138332304884 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L3G6fQDIgIbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

